REQUERIMENTO Nº       , DE 2023

(Do Sr. ZUCCO e outros)

Requer regime de urgência para
apreciação do PL nº 2012, de 2022, que
“altera as Leis nºs 12.608, de 10 de abril de
2012, e 12.340, de 1º de dezembro de 2010,
para aprimorar os instrumentos de
prevenção de desastres e recuperação de
áreas atingidas, as ações de monitoramento
de riscos de desastres e a produção de
alertas antecipados”.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 155 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeremos a Vossa Excelência a apreciação em regime de

urgência do PL nº 2012, de 2022, que “altera as Leis nºs 12.608, de 10 de abril

de 2012, e 12.340, de 1º de dezembro de 2010, para aprimorar os instrumentos

de prevenção de desastres e recuperação de áreas atingidas, as ações de

monitoramento de riscos de desastres e a produção de alertas antecipados”.

Sala das Sessões, em        de                     de 2023.

Deputado ZUCCO (Republicanos-RS)

*C
D2

36
72

69
80

60
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Zucco e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD236726980600

RE
Q

 n
.2

98
2/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

09
/2

02
3

11
:0

4:
38

.5
33

 -
M

es
a

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Zucco)

Requer regime de urgência para

apreciação do PL nº 2012, de 2022, que

“altera as Leis nºs 12.608, de 10 de abril de

2012, e 12.340, de 1º de dezembro de

2010, para aprimorar os instrumentos de

prevenção de desastres e recuperação de

á r e a s  a t i n g i d a s ,  a s  a ç õ e s  d e

monitoramento de riscos de desastres e a

produção de alertas antecipados”.

Assinaram eletronicamente o documento CD236726980600, nesta ordem:

 1  Dep. Zucco (REPUBLIC/RS)

 2  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ) - LÍDER do PL

 3  Dep. Elmar Nascimento (UNIÃO/BA) *-(P_113862)

 4  Dep. André Figueiredo (PDT/CE) - LÍDER do Bloco UNIÃO, PP, Federação PSDB

CIDADANIA, PDT, PSB, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PATRIOTA *-(P_112403)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Zucco e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD236726980600

RE
Q

 n
.2

98
2/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

09
/2

02
3

11
:0

4:
38

.5
33

 -
M

es
a